

お知らせ



2024 年 2 月 21 日 JCOM 株式会社 株式会社ジェイ・スポーツ

「J:COM TV」シン・スタンダード 追加料金無しで「J SPORTS オンデマンド」提供開始

JCOM 株式会社(J:COM、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:岩木 陽一)と株式会社ジェイ・スポーツ(本社:東京都江東区、代表取締役:長谷 一郎)は、2024 年 2 月 28 日(水)より「J:COM TV」シン・スタンダードに「J SPORTS オンデマンド(総合パック)」を追加料金無しで提供開始いたします。





2023 年 10 月から提供開始している「シン・スタンダード」は、厳選した専門チャンネルと、進化した J:COM の動画配信サービス「J:COM STREAM」を、一つのサービスにし、お客さまとコンテンツの出会いを追求するために誕生した J:COM のテレビサービスです。放送と配信のシームレスな視聴により、スポーツ中継やニュース、国内外の映画・ドラマ・アニメ・バラエティなど多彩なジャンルを提供しています。

「シン・スタンダード」では、スポーツの「"今"が見られる!」をテーマに、9つのスポーツ専門チャンネルを通じて、 プロ野球、MLB、ゴルフ、ラグビー、フィギュア、モーター、サイクルロードレースなど、さまざまなスポーツをお楽し みいただけます。

さらに、「J SPORTS オンデマンド(総合パック)」が追加されることで、配信サービスを通じて、時間・場所・機会にとらわれることなく、さらなるスポーツ視聴体験の向上を叶えます。

【「J SPORTS オンデマンド」の特徴】

J SPORTS 1~4 で放送している番組**を LIVE 配信中心に提供しており、見逃した試合やもう一度見たいレースなど、いつでも・どこでも視聴可能なサービスです。また、「J SPORTS オンデマンド」限定 LIVE 番組やオリジナル番組も配信しており、いつでも・どこでもスポーツ好きな方にお楽しみいただけます。

■ラグビーを楽しむなら、J SPORTS オンデマンドで!

リーグ・ワン、大学・高校ラグビーのオンデマンド限定試合を多数 LIVE 配信します。



Photo by S.IDA

■プロ野球も見逃さない

広島東洋カープ、横浜 DeNA ベイスターズ、中日ドラゴンズのセ・リーグ 3 球団の主催試合※を LIVE 配信。特 に、広島東洋カープと横浜 DeNA ベイスターズ主催試合は巨人戦も含め全試合 LIVE 配信しています。

■世界3大自転車レース「グランツール」見るなら J SPORTS オンデマンドで!

ツール・ド・フランス、ジロ・デ・イタリア、ブエルタ・ア・エスパーニャの全 ステージを LIVE 配信!特にツール・ド・フランスとジロ・デ・イタリアは オンデマンド限定で全ステージ スタートからフィニッシュまで LIVE 配信 で視聴可能。さらにツール・ド・フランスは複数のカメラアングルを自由 に選んで視聴出来るマルチカメラ機能※3を WEB ブラウザ限定でお楽し みいただけます。



©A.S.O./Pauline Ballet

■多様な視聴デバイス

J:COM LINK、スマートフォン・タブレット(アプリ)、Google Chromecast、Amazon FireTV、AndroidTV、WEBブ ラウザなどで視聴可能です

J:COM は今後も、「J:COM TV」シン・スタンダード、「J:COM STREAM」を進化させ、お客さまの視聴体験価値 の向上を目指します。

※1:一部配信の無いコンテンツがございます。

※2:一部配信の無い試合がございます。

※3:2023 年大会実施実績です。

【ご参考】

「J SPORTS オンデマンド」は、2015年7月から提供開始している配信サービスです。全ジャンルが視聴可能な、「総 合パック」(月額2,640円)と見たいジャンルから選択するジャンルパック(月額1,100円~1,980円)がございます。

JCOM 株式会社について <www.jcom.co.jp/>

JCOM 株式会社(ブランド名 J:COM、本社:東京都千代田区)は、1995 年に設立された国内最大手のケーブルテレビ事業・番組供給事業統括運営 会社です。ケーブルテレビ事業は、札幌、仙台、関東、関西、九州・山口エリアの 11 社 65 局を通じて約 567 万世帯のお客さまにケーブルテレビ、 高速インターネット接続、電話、モバイル、電力、ホーム IoT 等のサービスを提供しています。ホームパス世帯(敷設工事が済み、いつでも加入いた だける世帯)は約2,237万世帯です。番組供給事業においては、14の専門チャンネルに出資及び運営を行い、ケーブルテレビ、衛星放送、IPマル チキャスト放送等への番組供給を中心としたコンテンツ事業を統括しています。 ※世帯数は 2023 年 9 月末現在の数字です。

株式会社ジェイ・スポーツについて<https://www.jsports.co.jp/> 株式会社ジェイ・スポーツ(ブランド名: J SPORTS) は J:COM を始めとした全国のケーブルテレビ局ほか、 衛星放送・配信サービスにて国内外のスポーツをお届けするスポーツテレビ局です。